
 
 

GIUNTA REGIONALE   
                                                                                                                

Progr. n.   11542/2021 

 

 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE     n. DPD/236            del      20.09.2021 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 

UFFICIO SUPPORTO AL DIRETTORE (Compreso Affari Generali, Legali e Partecipate) 

 

 

 

OGGETTO: Parziale rettifica della Determinazione direttoriale DPD/180 del 15.07.2021, nella 

parte inerente la prenotazione dell’impegno di spesa  della somma di € 5.000,00 sul 

cap. 101637/21. 

 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

VISTI: 

- la L.R. 14.9.1999, n. 77 e s.m.i., recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”; 

- la L.R. 25.3.2002, n. 3, recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

- il D. Lgs. 23.6.2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

- il D.Lgs. 14.3.2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

- la L.R. 20.01. 2021, n. 1, recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 

previsione 2021 - 2023 - della Regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 2021)”;  

- la L.R. 20 .01. 2021, n. 2, recante “Bilancio di previsione finanziario 2021-2023”; 

 

VISTA la determinazione direttoriale n. 180 del 15.07.2021, recante “CO.T.I.R. Srl in Liquidazione 

- Manifestazione d’interesse finalizzata all’incarico relativo alla ricognizione, e relativa stima di 

valore, dei beni mobili ed immobili giacenti presso il CO.T.I.R. Srl in Liquidazione. Approvazione 

schema di avviso di manifestazione di interesse e prenotazione impegno della spesa.”, con la quale 

è stato disposto, tra le altre, di prenotare l’importo di € 5.000,00 sul capitolo di spesa n. 101637, art. 

1, denominato “Interventi di salvaguardia del patrimonio regionale DPD L.R. 8/2021” , C.P.C. 

1.04. 01.02.999 - esercizio finanziario 2021; 

 

VISTA la e-mail di data 20.08.2021, con la quale la dott.ssa Maria Lara D’Innocenzo, dipendente 

del Servizio Bilancio-Ragioneria – Ufficio Impegni e Pagamenti 1, ha comunicato l’impossibilità a 

procedere alla contabilizzazione della prenotazione d’impegno di spesa di cui alla citata 

determinazione DPD/180 del 15.07.2021 poiché il Piano dei Conti Finanziario 1.04. 01.02.999 



Trasferimenti correnti ad altre Amministrazioni locali n.a.c., associato al capitolo 101637, non è 

conforme alla tipologia di intervento oggetto del provvedimento, ossia incarico  a professionista 

esterno per la ricognizione dei beni mobili ed immobili giacenti presso il CO.T.I.R.; 

 

DATO ATTO che con variazione di bilancio prot. n.0344795 del 25.08.2021, riformulata   secondo 

le indicazioni del Servizio Bilancio, è stato chiesto l’istituzione di un nuovo art. 2  all’interno del 

cap. 101637, con  C.P.C. conforme alla tipologia d’intervento di che trattasi, ovvero   

1.03.02.11.999  “Prestazioni professionali e specialistiche”;  

 

DATO ATTO che la sopracitata variazione di bilancio prot. n.0344795 del 25.08.2021 è stata 

approvata con DGR n. 573 del 13.09.2021; 

 

RITENUTO, per quanto sopra rappresentato, di dover rettificare, in  conformità alla tipologia di 

intervento di che trattasi, la determinazione direttoriale n. DPD/180 del 15.07.2021, nella parte 

inerente la prenotazione dell’impegno di spesa, secondo quanto di seguito: 

 - Di prenotare l’impegno di spesa della somma di € 5.000,00 sul capitolo di spesa n. 101637/21”, 

art.2 c.p.c. 1.03.02.11.999 “Prestazioni professionali e specialistiche”- ; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione direttoriale è soggetta alla pubblicità sul sito 

istituzionale della Regione Abruzzo – Sezione “Provvedimenti – Provvedimenti dirigenti”;  

 

ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita e la legittimità del 

presente provvedimento; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni illustrate in premessa, che si intendono integralmente richiamate e trascritte: 

1. di dare atto della e-mail di data 20.08.2021, con la quale la dott.ssa Maria Lara 

D’Innocenzo, dipendente del Servizio Bilancio-Ragioneria – Ufficio Impegni e Pagamenti 1, 

ha comunicato l’impossibilità a procedere alla contabilizzazione della prenotazione 

d’impegno di spesa di cui alla citata determinazione DPD/180 del 15.07.2021 poiché il 

Piano dei Conti Finanziario 1.04. 01.02.999 Trasferimenti correnti ad altre Amministrazioni 

locali n.a.c., associato al capitolo 101637, non è conforme alla tipologia di intervento 

oggetto del provvedimento, ossia incarico a professionista esterno per la ricognizione dei 

beni mobili ed immobili giacenti presso il CO.T.I.R.; 

2.  di dare atto della variazione di bilancio prot. n.0344795 del 25.08.2021,  approvata con 

DGR n. 573 del 13.09.2021; 

3. di rettificare, in  conformità alla tipologia di intervento di che trattasi, la determinazione 

direttoriale n. DPD/180 del 15.07.2021, nella parte inerente la prenotazione dell’impegno di 

spesa e conseguentemente  

4.  di autorizzare il Servizio Bilancio – Ragioneria DPB014 a procedere alla prenotazione 

dell’impegno di spesa della somma di € 5.000,00 sul capitolo di spesa n. 101637/21, art.2 

c.p.c. 1.03.02.11.999 “Prestazioni professionali e specialistiche”, che presenta la necessaria 

disponibilità finanziaria; 

5. di inviare la presente determinazione al Servizio Bilancio-Ragioneria DPB014 per gli 

adempimenti di competenza; 



6. di disporre la pubblicazione della presente determinazione direttoriale e dei relativi allegati 

sul sito istituzionale della Regione Abruzzo – Sezione “Provvedimenti – Provvedimenti 

dirigenti”. 

  
 

                  L’ Estenditrice      Il Responsabile dell’Ufficio    

  Dott.ssa Rita Domenica Di Giovanni                     Dott. Gianluca Massi                          
(firmato elettronicamente)                                 (firmato elettronicamente) 

 

                                                               La Direttrice del Dipartimento             

                                                             Dott.ssa Elena Sico 
                                                                                   Certificatore Aruba S.p.A .                                                                                                                        

Firma Digitale n.6130940002309000 

                                                                                      Validità 28/07/2022 


